
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial BELEN DE LOS ANDAQUIES

Dirección Calle 5 No. 4-42 

Telefonos 098-4316202

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

BELEN DE LOS ANDAQUIES

17633927

FRANCO SAAVEDRA

NESTOR PASTOR

May 07, 2001

CONCEJO MUNICIPAL

17633927

FRANCO SAAVEDRA

NESTOR PASTOR

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

007

February 22, 2001

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 1 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

0865

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

BELEN DE LOS ANDAQUIES

May 10, 2001

May 08, 2001

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el 

Municipio de Belén de Los Andaquíes, dado que ha acreditado los requisitos exigidos por la Ley 550 de 1999 para este 

efecto.

ARTIUCLO 2o. Designar al Doctor HARBY LASSO NAVIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 10,551,921 de 

Puerto Tejada (Cauca), como promotor del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de Belén de los 

Andquíes (Caquetá), quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTICULO 3o. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de Belén de Los Andaquíes, a 

que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTICULO 4o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 2 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

BELEN DE LOS ANDAQUIES

10551921

LASSO NAVIA

HARBY

0865

May 08, 2001

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 3 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

May 10, 2001

10551921

LASSO NAVIA

HARBY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

May 10, 2001

May 10, 2001

AVISO Y ACTA

AVISO INICIACION PROMOCION PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS  Y ACTA 

DETERMINACION  DE ACTIVIDADES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

HARBY LASSO NAVIA

10551921

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR

PROMOTOR PROCESO DE REESTRUCTURACION DE Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 4 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

August 28, 2001

10551921

LASSO NAVIA

HARBY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 28, 2001

August 13, 2001

AVISO DETERMINACION ACREENCIAS

AVISO DE FIJACION DE INVENTARIO DE 

ACREEDORES Y ACREENCIAS DEL PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

NESTOR FRANCO SAAVEDRA

17633927

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

ALCALDIA

MUNICIPIO BELEN DE LOS ANDAQUIESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 5 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

September 07, 2001

10551921

LASSO NAVIA

HARBY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

September 07, 2001

September 07, 2001

CONVOCATORIA Y ACTA

REUNION DETERMINACION DE VOTOS Y 

ACREENCIAS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

NOHORA ELISA DEL RIO MANTILLA - DELEGADA DEL 

NOMINADOR

41368068

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR- ACREEDORES- MUNICIPIO

DEL MUNICIPIO DEBELEN DE LOS ANADAQUIESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 10551921 -  HARBY LASSO -  PROMOTOR /  LUIS 

LEGUIZAMON - PERITO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 6 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

January 04, 2002

17633927

FRANCO SAAVEDRA

NESTOR PASTOR

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

January 04, 2002

January 04, 2002

CONVOCATORIA , ACTA Y ACUERDO

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

NESTOR PASTOR FRANCO SAAVEDRA - ALCALDE

17633927

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

MUNICIPIO - ACREEDORES

MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 104 - ACREEDORES MUNICIPIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 7 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

September 17, 2003

10551921

LASSO NAVIA

HARBY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

September 17, 2003

September 17, 2003

ACTA

ACTA 7 COMITÉ VIGILANCIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

63

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

COMITÉ VIGILANCIA

BELEN DE LOS ANDAQUIESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 10551921 - HARBY LASSO - PROMOTOR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 8 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

January 02, 2004

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

January 02, 2004

January 02, 2004

RESLN 021

DESIGNA PROMOTOR A RICARDO SUAREZ

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA - NOMINADORA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 0 - MARIA CANO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 9 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

January 07, 2004

10551921

LASSO NAVIA

HARBY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

January 07, 2004

January 07, 2004

ACTA

ACTAS 8,8-1 Y 9

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

PRESIDENTE COMITÉ DE VIGILANCIA

37

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

COMITÉ DE VIGILANCIA

MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 10551921 - HARBY LASSO - PROMOTOR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 10 de 11



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

BELEN DE LOS ANDAQUIES

November 03, 2006

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

November 03, 2006

November 01, 2006

CONSTANCIA

Memorando y constancia de terminación de acuerdo 

reestructuración de pasivos, con anexos: Acta 18 

Comité de Vigilancia e informe financiero de 

30/Oct/2006, para 62 folios en total

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

59

RICARDO ADOLFO SUAREZ BELMONTE

77188946

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES, ALCALDE, 

CONTADOR

MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en ONCE (11)  folios, a  

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 11 de 11


